11. Ioachimus, & Anna per fidem Mariam impetrarunt. Probat nonnulli vtriusque fidem, vicisse fidem Abrahami & Saræ, Isaac & Rebeckæ, Iacob & Rachelis, parentum Samsonis, Helcanæ & Annæ genitorum Samuelis, sponsi Sunamitidis, & ipsius Sunamitidis, Zachariæ, & Elisabeth, tum ex diuinitate credendi, atque fidendi, tum ex plurimis, & intensioribus impedimentis senectutis, & sterilitatis, quæ pro habenda sobole necesse erat superari; tum ex alijs capitibus, facta comparatione per singula. Probat similiter per spem inultisumam contra spem credidisse vberius, quàm Abraham, & ceteros iustos veteris testamenti. Hæ collationes, & alie humiles, si prudenter, & modestè peragantur, pie interdum admittuntur. Sunt alij Doctores, qui expendent fidem, spem, & charitatem Ioachimi, & Annæ, vtriusque lachrymas, hospitalitatem, peregrinationes, castitatem, pudorem, patientiam, longanimitatem, abstinentiã, ieiunia, timorem, prudentiam, simplicitatem, religionem,

ora,

orationes, sacrificia, vota, gratitudinem, & alias virtutes, quæ à Patribus, & historicis memorantur, & singularibus exemplis illustrantur, Mariam omnium virtutum in parentibus Ioachimo & Anna conuentum facientium esse sobolem.

12. Ioachimus, & Anna licet virginitatem in actu non haberent, illam tamen in habitu tenuere. Susceperunt nuptias, quia pro solo statu virginias perpetua erat prohibita, non intercedente mandato, aut inspiratione Dei, iuxta communem sanctorum Patrum, & Scholasticorum opinionem; quam secutus S. August. de bono viduitatis, cap. 8. & de sancti virginis, cap. 4. Hieronym. lib. contra Eluidium; Epiph. heresi 78. Nissenus de Christi natiuit. Arnoldus de laudibus Virginis; Gratianus 32. q. 4. cap. recurrat. & 27. qu. 1. Guillelmus in 3. Cant. Petrus Blesensis serm. 28. de Assumpt. D. Thomas 3. p. q. 28. art. 4. & in 4. dist. 49. q. 5. art. 3. Bonavent. in 4. dist. 33. art. 2. q. 2. Hugo Victorius lib. 2. de Mariæ virginit. c. 1. & innumeri alij. Nec ideo dicendum quod Palacios scripsit in 4. dist. 33. disp. 4. meliores fuisse Hebræorum nuptias, quia sub præcepto essent, quàm Christiana virginitas, quia solùm consulta; nam hoc principium limitationes desiderat, v. g. si quis rem præceptam exequatur ob solum intrinsecum obiectum virtutis præceptæ, Missam v. g. ex motiuo religionis, & non ex motiuo obedientiæ; alius verò Missam dixerit non præceptam, ex eodem motiuo Religionis, pares erunt cæteris in æqualitate existentibus, nec præceptum actum faciet meliorem, quia præceptus sit; deinde si actus consultus dicendi Missam exerceatur propter honestatem exequendi rem à Deo consultam, multò melior est, quàm actus similis præceptus executioni mandatus ex solo obedientiæ motiuo: nam primus oritur à duabus virtutibus, scilicet ab obedientia consilij, & à religione, secundus vero à sola religione. Terriò potest actus præceptus Missæ exerceri ex motiuo suæ virtutis, id est, religionis, & ex obedientia propter honestatem actus præcepti, vt præceptus est: actus verò consilij si exerceatur ex solo intrinseco motiuo, tunc actus præceptus est multo nobilior, quia à duabus virtutibus emanat, actus verò consilij à sola vna; si verò vterque oriatur à virtute propria, insuper alter ab obedientia præcepti, alter ab obedientia consilij, actus